et ad eos alligant libro, aut qua alia re leui distantes, ne  
toto die cursantes inter se teneri delibent aliquid mem-  
brorum. Si ad matris mammam non accedit, admouere opor-  
tet, et labra agni unguere butyro, aut adipe suilla, et ol-  
facere labra lacte. Diebus post paucis obijcere his uiciam  
molitam, aut herbam teneram ante quam excent pastum, et  
cum reuerterut. Et sic nutricatur, quoad facti sunt quadri-  
mestres. Interea matres eorum his temporibus non mul-  
gent quidam, qui ut melius, omnino perpetuo, quod et la-  
næ plus ferunt, et agnos plures. Cum depulsi sunt agni à  
matribus, diligētia adhibenda est, ne desiderio senescant.  
itaq; deliniendū in nutricatu pabuli bonitate, et à frigo-  
re, et aestu ne quid laborēt, curandū. Cum obliuione iam  
lactis non desiderat matrem, tum deniq; compellendū in  
gregē ouium. Castrare oportet agnum non minorē quinq;  
mensium, neq; ante quam calores, aut frigora se regerūt.  
quos arietes submittere uolunt, potissimum eligunt ex ma-  
tribus, que geminos parere solent. pleraq; simuliter facien-  
dum in ouibus pellitis, que propter lanae bonitatem, ut  
sunt Tarentinæ, et Atticæ, pellibus integuntur, ne lana  
inquinetur, quo minus uel infici recte possit, uel lauari, ac  
parari. Horum præsepiæ, ac stabula, ut sint pura, maiorem  
adhibeant diligentiam quam hirtis. itaque faciunt lapi-  
de strata, ut urina necubi in stabulo consistat. his que cūq;  
iubentur, uescuntur, ut folia ficulnea, et palea, et uina-  
cea, furfures obijciuntur modice, ne parum, aut nimium fa-  
turentur, utruq; enim ad corpus alienum inimicū. at ma-  
xime armicum cythisum, et medica. nam et pingues facit  
facilime, et genit lac. De sanitate sunt multa, sed ea (ut di-  
xi) in libro scripta magister pecoris habet, et que opus  
ad medendū portat secum. Relinquitur de numero, quem  
faciunt

faciunt alij maiorem, alij minorem. nulli enim huius moduli naturales. Illud sc̄e omnes in Epeiro facimus, ne minus habeamus in centenas oues hirtas singulos homines, in pellitas binos.

C A P . I I I .

**C**vi Cossinius. Quoniam satis balasti inquit, o Faustus noster, accipe a me cum Homericō Melathio choro de capillis, et quemadmodū oporteat breuiter dicere disce. Qui caprinū gregē constituerē uult, in eligendo animalia uerat oportet. Primum aetatem ut eam paret, quae iam ferre posse fructū, et de ijs eam potius, quae diutius, non uella enim quam uetus utilior. De forma uidendū, ut sint firmæ, magnæ, corpus lene ut habeant, crebro pilo, nisi si glabre sunt: duo enim genera earum. sub rostra duas ut mammulas peniles habeant, quod eæ fœcundiores sunt, ubere sint grandiore, ut et lac multū, et pingue habeat proportionē. Hircus molliori et potissimum pilo albo, ac ceruice, et collo breue, gurgulione longiore. Melior fit grex, si non est ex collectis comparatus, sed ex consuetis una. De seminio dico eadem, quae Atticus in ouibus. hoc aliter, ouium semen tardius esse, quo haec sint placidiores. Contra caprile mobilius esse, de quarum uelocitate in originum libro Cato scribit hec, In Sauracti Fiscello capræ feræ sunt, quae saltum è saxo pedes plus sexagenos. Oues enim, quas pascimus, ortæ sunt ab ouibus feris, sic capræ, quas alimus, a capris feris sunt ortæ, a queis propter Italiam Capraria insula est nominata. De capris quod meliore semine eæ, quæ bis pariant, ex his potissimum mares solent summitti ad admissuras. quidam etiā dant operam, ut ex insula media capras habeat, quod ibi maximi ac pulcherrimi existimatur fieri hædi. De emptione aliter dico atque fit, quod capras sanas sanus nemo permittit, nunquam enim sine febre